
                                                                                                                                             
 

 1

 
Na temelju članka 98. st. 3.  Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
(»Narodne novine« br. 87/08., 86/09., 92/10., 105/10. – ispravak, 90/11., 16/12., 86/12., 
94/13., 152/14 i 7/17.) te članka 51. Statuta Osnovne škole Kneževi Vinogradi, članka 9. 
Pravilnika o kriterijima  za izricanje pedagoških mjera (NN 94/15, 3/17.) uz prethodnu 
suglasnost osnivača Osječko-baranjske županije, KLASA:602-02/17-01/34,  URBROJ: 
2158/1-01-01-17-5 od  4. travnja  2017. godine,  Školski odbor Osnovne škole Kneževi 
Vinogradi  na 47.  sjednici održanoj 28.04.2017. godine donio je 
 

O D L U K U 

O IZMJENAMA I DOPUNI STATUTA  

OSNOVNE ŠKOLE KNEŽEVI VINOGRADI 
 
 

Članak 1. 
 

U Statutu Osnovne škole Kneževi Vinogradi, Kneževi Vinogradi od 21. siječnja 2009. godine 
(KLASA:012-03/09-01/01, URBROJ:2100-17-09-01), Odluci o izmjenama Statuta od 7. travnja 2011. 
godine (KLASA:012-03/11-01/01, URBROJ:2100-17-11-02), Odluci o izmjenama i dopunama Statuta 
od 12. siječnja 2012. godine (KLASA:012-03/12-01/01, URBROJ:2100-17-12-03), Odluci o 
izmjenama i dopunama Statuta od 26. ožujka 2013. (KLASA:012-03/13-01/01, URBROJ:2100-17-13-
02 i Odluci o izmjenama i dopunama Statuta od 15. rujna 2015. (KLASA:012-01/15-01/01, 
URBROJ:2100-17-15-01), članak  25. stavak 1.  mijenja se i glasi: 

„Sjedište Područne škole Grabovac je u Grabovcu, Zlatka Kovača 4.“ 

Članak 2. 

U članku 77. stavak 2. briše se. 

Članak 3. 

 Članak 87. mijenja se i glasi: 

 „Izostanak učenika s nastave u trajanju duljem od 3 radna dana uzastopno opravdava se 
liječničkom potvrdom. Izostanak učenika s nastave može se opravdati i odgovarajućom 
potvrdom nadležne institucije, ustanove ili druge nadležne fizičke ili pravne osobe, 
uključujući i e-potvrdu o narudžbi za pregled u zdravstvenoj ustanovi.  

              
Tijekom nastavne godine roditelj odnosno skrbnik može osobno ili pisanim putem više puta 
godišnje opravdati izostanak svog djeteta za koji nije dostavljena  ispričnica iz  stavka  1. 
ovog članka  u trajanju do 3 radna dana.  

Izostanak s nastave iz stavaka 1. i 2. ovog članka roditelj odnosno skrbnik dužan je opravdati 
najkasnije u roku od 5 radnih dana nakon povratka učenika na nastavu. 

Roditelj ili skrbnik dužan je obavijestiti razrednika ili Školu o razlozima izostanka, ako dijete 
izostaje tri ili više dana  s nastave. 

 



                                                                                                                                             
 

 2

Članak 4. 

Članak 88. mijenja se i glasi: 

„Izostanak s nastave, u slučaju pravodobnog zahtjeva roditelja odnosno skrbnika, može 
odobriti: 

- učitelj za izostanak tijekom nastavnoga dana, 
- razrednik za izostanak do tri (pojedinačna ili uzastopna) radna dana, 
- ravnatelj za izostanak do sedam (uzastopnih) radnih dana, 
- učiteljsko vijeće za izostanak do petnaest (uzastopnih) radnih dana. 

Pisana zamolba pravovaljano je dostavljena ako je poslana poštom i elektronskom poštom na 
Školu ili osobno predana u tajništvo.  
O tim izostancima potrebno je obavijestiti ostale učitelje putem oglasne ploče ili preko 
obavijesti u Dnevniku rada. 
 
Pod pravodobnim zahtjevom roditelja odnosno skrbnika podrazumijeva se zahtjev koji je 
podnesen neposredno prije prvog sata s kojeg učenik treba izostati ako je riječ o izostanku 
tijekom nastavnog dana, najmanje 3 radna dana prije izostanka u slučaju kada se zahtjev 
podnosi razredniku ili ravnatelju, a u slučaju izostanka duljeg od 7 radnih dana, zahtjev se 
podnosi  najmanje 7 radnih dana učiteljskom vijeću.“ 

 
Članak 5. 

 
U članku 89. dodaje se stavak 4. koji glasi: 
 
„U slučaju povrijede dužnosti, neispunjavanja obveza, nasilničkog ponašanja i neprihvatljiva 
ponašanja učenika mogu mu se izreći pedagoške mjere. Pedagoške mjere izriču se učenicima 
prema odredbama Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi te Pravilnika o 
kriterijima za izricanje pedagoških mjera.“ 

 
Članak 6.  

 
Članak 110. mijenja se i glasi: 
„Nagrade su knjige, albumi, fotografije, sportski rekviziti, alati za rad, poklon bonovi, poklon 
paketi i sl. 
Sredstva za nagrade utvrđuju se financijskim planom Škole za tekuću školsku godinu, a mogu 
se financirati i iz drugih izvora.“ 
 

Članak 7. 
 
Članak 140. mijenja se i glasi: 
„Roditelji odnosno skrbnici odgovorni su za učenikovo redovito pohađanje nastave.“ 
 

Članak 8. 
 
U članku 173. podstavak 10. mijenja se i glasi: 
„Poslovnik o radu kolegijalnih tijela,“ 
Podstavak 11. se briše. 
Podstavak 12. postaje podstavak 11. 



                                                                                                                                             
 

 3

Članak 9. 
Ova Odluka o izmjenama i dopuni Statuta stupa na snagu osmog dana od dana objave na 
oglasnoj ploči Škole. 
 
 
 
KLASA: 112-03/17-01/01 
URBROJ:2100-17-17-05 
Kneževi Vinogradi, 28.04.2017.         
  
         
                 Predsjednica Školskog odbora: Mirela Bazikić, prof., v.r.                        
  
 
 
        

Ova Odluka o izmjenama i dopuni Statuta donesena je uz prethodnu suglasnost 
osnivača, i to Zaključkom Skupštine Osječko-baranjske županije,  KLASA:602-02/17-01/34                              
URBROJ:2158/1-01-01-17-5  od 4. travnja  2017. godine. 
   

Ova Odluka o izmjenama i dopuni  Statuta objavljena je na oglasnoj ploči Škole dana 
28.4.2017. godine, a stupila je na snagu dana  06.05.2017. godine. 
 

     
 
 

 
Ravnatelj: Ivica Prgomet, prof., v.r. 

 


